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18 kwietnia 2008

Krótkie nadawanie

 Świętokrzyski Oddział Terenowy Polskiego Związku Krótkofalowców (OT-03) oraz Wydział
Zarządzania  Kryzysowego  Świętokrzyskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Kielcach  są
organizatorami I Ogólnopolskich Zawodów Świętokrzyskich w Krótkofalarstwie. Honorowym
patronem imprezy został marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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 Celem  zawodów  jest  popularyzacja  regionu  świętokrzyskiego  oraz  aktywizacja
krótkofalowców  z  naszego  województwa  w  alternatywnej  sieci  radiowej  zarządzania
kryzysowego.

 Do  rywalizacji  mogą  przystąpić  wszystkie  licencjonowane  stacje  nadawcze  klubowe  i
indywidualne  oraz  nasłuchowe  (nie  posiadające  licencji  nadawczych)  pracujące  na
terytorium  Polski.

 Nagrodami  za  trzy  pierwsze  miejsca  w  każdej  kategorii  będą  dyplomy  “Ziemia
Świętokrzyska” i puchary. Zwycięzcy zostaną również uhonorowani nagrodami rzeczowymi.

 Zostaną one wręczone podczas jesiennego zjazdu Oddziału Świętokrzyskiego Polskiego
Związku Krótkofalowców.

 Idea krótkofalarstwa zrodziła się podczas eksperymentów Guglielmo Marconiego, który
między 1895 a 1899 r. drogą radiową wysłał wiadomość na drugą stronę kanału La Manche i
po raz pierwszy nadał audycję przez Atlantyk.
 Wielu ludzi na całym świecie zaczęło wówczas łączyć się ze sobą za pomocą Alfabetu
Morse’a i nadajnika iskrowego.  Ci pierwsi amatorscy radiooperatorzy stworzyli podwaliny
współczesnego międzynarodowego i amatorskiego radia.
 Od tego momentu nastąpił szybki rozwój krótkofalarstwa – od umieszczenia na orbicie
pierwszego satelity krótkofalarskiego do stworzenia systemu automatycznego przekazu i
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radiowej  transmisji  Packet  Radio,  z  powodzeniem  wykorzystywanej  do  przekazywania
komunikatów w czasie katastrof.

 W Polsce zorganizowane krótkofalarstwo rozpoczęło się w 1924 roku, kiedy pojawiły się
pierwsze  zarejestrowane  kluby  radiowe.  W  1930  roku  założono  Polski  Związek
Krótkofalowców,  który  działa  do  dziś.


